
IBIRAREMA
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE  

Prefeito: José Benedito Camacho Ibirarema, 04 de Maio de 2021 / Ano VI / Edição 441

 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital do funcionário público Fábio José de Oliveira. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.

ÍNDICE 

SEÇÃO I – ATOS DO PODER EXECUTIVO ............. p. 01 

Departamento de Licitação ................................. p.01 

SEÇÃO II – ATOS DO PODER LEGISLATIVO .........  p. 02 

SEÇÃO III – INEDITORIAIS ..................................... p.02 

 

SEÇÃO I 

”TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO” 

Ref.: Edital de Pregão n.° 32/2021 - Processo n.° 

45/2021 

De posse dos documentos que compõem o processo 

licitatório da modalidade Pregão n.º 32/2021 - Processo 

n.º 45/2021, que objetiva o Registro de Preços para 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E PEÇAS DE 

INFORMÁTICA, realizado conforme Ata de Sessão 

Pública, do dia 26/05/2021, com a presença do 

pregoeiro Oficial e da Equipe de Apoio desta Prefeitura 

Municipal de Ibirarema, HOMOLOGO todo o 

procedimento realizado às seguintes proponentes: os 

itens 08, 09, 11, 20, 21, 25, 31, 32 e 34 à empresa MEIRI 

MITIKO SUZUKI NAKAMURA, com o valor total de R$ 

62.679,50 (sessenta e dois mil, seiscentos e setenta e 

nove reais e cinquenta centavos); os itens 10, 19, 22, 23, 

24 e 26 à empresa HCR COMERCIAL EIRELI, com o valor 

total 28.649,20 (vinte e oito mil, seiscentos e quarenta e 

nove reais e vinte centavos); o item 1 à empresa GDAI 

INDUSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS EIRELI, com o 

valor total de R$ 96.450,00 (noventa e seis mil, 

quatrocentos e cinquenta reais); os itens 12, 16, 28, 35, 

36 e 38 à empresa DIAL - COMUNICACAO E 

CONSULTORIA EM GESTÃO DE DOCUMENTOS LTDA – 

EPP, com valor total de R$ 80.109,50 (oitenta mil, cento 

e nove reais e cinquenta centavos); os itens 04 e 17 à 

empresa COTITECH COMERCIAL EIRELI, com valor total 

de R$ 70.079,30 (setenta mil, setenta e nove reais e 

trinta centavos); os itens 05, 06, 13, 14, 15, 27, 29 e 37 à 

empresa CAROLINE DISQUE DA SILVA 43529436810, 

com valor total de R$ 109.515,00 (cento e nove mil, 

quinhentos e quinze reais);  os itens 03 e 07 à empresa 

INFORMATICA DA FONTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI, 

com valor total de R$ 217.050,00 (duzentos e dezessete 

mil e cinquenta reais); os itens 02 e 30 à empresa T A C 

COELHO JUNIOR INFORMATICA, com valor total de R$ 

412.180,00 (quatrocentos e doze mil, cento e oitenta 

reais); e o item 18 à empresa LEANDRO MARTHA 

17497652842, com valor total de R$ 2.148,00 (dois mil, 

cento e quarenta e oito reais). Valor total da licitação R$ 

1.078.860,50 (Um milhão, setenta e oito mil, oitocentos 

e sessenta reais e cinquenta centavos). Ibirarema, em 03 

de maio de 2021. JOSÉ BENEDITO CAMACHO - Prefeito 

Municipal  

 

”TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO” 

Ref.: Edital de Pregão n.° 33/2021 - Processo n.° 

46/2021 

De posse dos documentos que compõem o processo 

licitatório da modalidade Pregão n.º 33/2021 - Processo  

n.º 46/2021, que objetiva o Registro de Preços para 

AQUISIÇÃO DE TONNER PARA IMPRESSORAS, realizado 

conforme Ata de Sessão Pública, do dia 26/04/2021, 

com a presença do pregoeiro Oficial e da Equipe de 

Apoio desta Prefeitura Municipal de Ibirarema, 

HOMOLOGO todo o procedimento realizado às 

seguintes proponentes: os itens 01, 02, 03, 04 e 15 à 

empresa LEANDRO MARTHA 17497652842, com o valor 

total de R$ 18.258,80 (dezoito mil, duzentos e cinquenta 

e oito reais e oitenta centavos); os itens 08, 17, 19, 20, 

21, 22, 23, 24 e 25 à empresa THIAGO MARTINS DOS 

SANTOS ME, com o valor total R$ 57.512,40 (cinquenta 

e sete mil, quinhentos e doze reais e quarenta centavos); 

os itens 09, 12, 16 e 18 à empresa MEIRI MITIKO SUZUKI 

NAKAMURA, com o valor total de R$ 25.333,00 (vinte e 

cinco mil, quinhentos e trinta e três reais); os itens 11 e 

13 à empresa INFORMÁTICA DA FONTE COMÉRCIO E 

SERVIÇOS EIRELI, com o valor total de R$ 8.250,00; os 

itens 07, 10 e 14 à empresa RIO PRETO PRIME NEGÓCIOS 

SERVIÇOS EIRELI, com o valor total de R$ 17.336, 30 

(dezessete mil, trezentos e trinta e seis reais e trinta 

centavos); e os itens 05 e 06 à empresa CARINA RENATA 

DOS SANTOS MAZIERI 30478279825, com o valor total 

de R$ 34.084,80 (trinta e quatro mil, oitenta e quatro 

reais e oitenta centavos). Valor total da licitação R$ 

160.775,30 (cento e sessenta mil, setecentos e setenta 

e cinco reais e trinta centavos). Ibirarema, em 03 de 

maio de 2021. JOSÉ BENEDITO CAMACHO - Prefeito 

Municipal  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2021 

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibirarema. 

CONTRATADA: ARAI DE MENDONÇA BRAZÃO 

SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA JURÍDICA, PARA 

ASSESSORAMENTO E ORIENTAÇÃO JURÍDICA JUNTO AO 

GABINETE DO PREFEITO E DEPARTAMENTOS 

MUNICIPAIS. ORIGEM: Convite nº 05/2021. VALOR: R$ 

72.000,00 (setenta e dois mil reais). ASSINATURA: 

06/04/2021. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2021 

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibirarema. 

CONTRATADA: VANESSA CANO 29477400840. OBJETO: 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIGITADOR PARA 

ASSESSORAMENTO JUNTO AO PROGRAMA VIVA LEITE E 

CADASTRO ÚNICO, PARA ATENDER O DEPARTAMENTO 

DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL DESTA 

MUNICIPALIDADE. ORIGEM: Processo de Dispensa de 

Licitação nº 08/2021. VALOR: R$ 17.400,00 (dezessete 

mil e quatrocentos reais). ASSINATURA: 12/04/2021. 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2021 

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibirarema. 

CONTRATADA: FIORILLI SOFTWARE LTDA. OBJETO: 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SOFTWARES 

NAS ÁREAS DE CONTABILIDADE PÚBLICA, RECURSOS 

HUMANOS, FOLHA DE PAGAMENTOS,  

ARRECADAÇÃO/ISS, CONTROLE INTERNO E SUPORTE 

TÉCNICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA 

MUNICIPALIDADE. ORIGEM: Pregão Presencial nº 

31/2021. VALOR: R$ 102.000,00 (cento e dois mil reais). 

ASSINATURA: 19/04/2021. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 28/2021 

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibirarema. 

Contratadas: CONSTANTINO PNEUS EIRELI e PATRICIA 

MARA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO 

EIRELI. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 

DE PNEUS NOVOS (VEÍCULOS PESADOS). ORIGEM: 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 21/2021. VALOR: R$ 

427.512,00. ASSINATURA: 20/04/2021. VIGÊNCIA: 12 

meses. A referida Ata encontra-se disponível na integra 

no site www.ibirarema.sp.gov.br 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 29/2021 

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibirarema. 

Contratadas: THIAGO MARTINS DOS SANTOS – ME; 

MEIRI MITIKO SUZUKI NAKAMURA; INFORMATICA DA 

FONTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI. LEANDRO 

MARTHA 17497652842; RIO PRETO PRIME NEGOCIOS E 

SERVICOS EIRELI; CARINA RENATA DOS SANTOS MAZIERI 

30478279825. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 

AQUISIÇÃO DE TONNER PARA IMPRESSORAS. ORIGEM: 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 33/2021. VALOR: R$ 

160.775,30. ASSINATURA: 26/04/2021. VIGÊNCIA: 12 

meses. A referida Ata encontra-se disponível na integra 

no site www.ibirarema.sp.gov.br 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 30/2021 

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibirarema. 

Contratadas: MEIRI MITIKO SUZUKI NAKAMURA; HCR 

COMERCIAL EIRELI; GDAI INDUSTRIA & COMERCIO 

ELETRONICOS EIRELI; DIAL - COMUNICACAO E 

CONSULTORIA EM GESTAO DE DOCUMENTOS LTDA; 

COTITECH COMERCIAL EIRELI; CAROLINE DISQUE DA 

SILVA 43529436810; INFORMATICA DA FONTE 

COMERCIO E SERVICOS EIRELI; T A C COELHO JUNIOR 

INFORMATICA; LEANDRO MARTHA 17497652842. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS E PEÇAS DE INFORMÁTICA. ORIGEM: 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 32/2021. VALOR: R$ 

1.078.860,50. ASSINATURA: 27/04/2021. VIGÊNCIA: 12 

meses. A referida Ata encontra-se disponível na integra 

no site www.ibirarema.sp.gov.br 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 06/2021 

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibirarema. 

CONTRATADA: VALDIR BENEDITO HERMINI – ME. 

OBJETO: prorrogação do prazo de vigência do Contrato 

Originário nº 15/2017 por mais 30 (trinta) dias, 

compreendendo o período de 07/04/2021 até 

06/05/2021. ORIGEM: Lei Federal nº 8.666/93, inciso II,  

 



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 18/03/2021 Página 02

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital do funcionário público Fábio José de Oliveira. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.

do Artigo 57, da Lei Federal nº 8.666/93. ASSINATURA: 

07/04/2021. 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 07/2021 

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibirarema. 

CONTRATADA: PUBLICAÇÕES BRASIL CULTURAL LTDA. 

OBJETO: adita o presente contrato com base nos termos 

do artigo 65 da Lei Federal n.º 8.666/93, com suas 

alterações, R$ 3.420,00 (três mil, quatrocentos e vinte 

reais) referente ao Contrato nº 08/2021. ORIGEM: artigo 

65 da Lei Federal n.º 8.666/93. ASSINATURA: 

28/04/2021. 

  

 

SEÇÃO II 

PODER LEGISLATIVO  

 

SEÇÃO III 

INEDITORIAS 

 


	Página 1
	Página 2

